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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

                                                              Hyrje në Gjuhësi 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore, 30 leksione, 10 seminare 

Viti / Semestri: Viti  I, semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 
Objektivat e përgjithshme lëndore: Ky kurs ofron te studenti të njihet me terminologjinë 

themelore gjuhësore. Studentët do të analizojë tekstet gjuhësore, dhe do të njoh origjinën e 

studimeve gjuhësore dhe rrymat e saj. 

 

Objektivat specifike lëndore: 

 

1. Identifikohet  se çfarë studion gjuhësia, si studiohet dhe cilat nën-disiplina e përbëjnë atë. 

2. Analizimi i disiplinave që janë pjesë e Gjuhësisë dhe secilin prej elementeve të saj. 

3.Zotërimi i koncepteve, ideve dhe teorive kryesore të rrymave gjuhësore që janë shfaqur në 

shekujt e fundit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


